CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT

                                                           TEL: (066) 3547-1341

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO Nº 005/2022

 A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAPURAH, através de

seu Presidente, Sr. ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA, RESOLVE HOMOLOGAR, o

procedimento de PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2022, cujo o Processo é destinado a

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO,

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR

FOTOVOLTAICA CONECTADA À REDE E ESTRUTURAS DE ESTACIONAMENTO

PARA PAINÉIS SOLARES TIPO CARPORT PARA GERAÇÃO NO PRÉDIO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH COM POTÊNCIA TOTAL DE 33KWP, o LOTE

ÚNICO licitado em favor da empresa J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI,

CNPJ 17.107.098/0001-83, R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).

Tapurah – MT, aos 03 de novembro de 2022.

Elizeu Francisco de Oliveira
Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT

                                                           TEL: (066) 3547-1341

EXTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO Nº 005/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO,

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR

FOTOVOLTAICA CONECTADA À REDE E ESTRUTURAS DE ESTACIONAMENTO

PARA PAINÉIS SOLARES TIPO CARPORT PARA GERAÇÃO NO PRÉDIO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH COM POTÊNCIA TOTAL DE 33KWP.

CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH MT,

                               CNPJ nº 33.005.083/0001-60

CONTRATADA: J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS, CNPJ 17.107.098/0001-83

VALOR GLOBAL: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

HOMOLOGO.

  TAPURAH – MT, 03 de novembro de 2022.

ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA
Presidente Câmara Municipal

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 J. L. M. CONSTRUTORA E PROJETOS EIRELI  003 17.107.098/0001-83 209.642,51 185.000,00 Sim

2 ASTROLAR TECHNOLOGIE  095 45.705.767/0001-54 209.000,00 185.950,00 Sim

3 ECOPOWER EFICIENCIA ENERGETICA LTDA  072 18.269.815/0001-36 209.000,00 190.575,69 Não

4 ERIVALDO EVARISTO DE LIMA ME  087 34.799.807/0001-58 209.642,51 205.999,99 Sim

5 SANTOS ASSESSORIA AMBIENTAL E ENGENHARIA
LTDA

 048 24.548.767/0001-18 209.642,51 209.642,51 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 09:50:49
KIT DE ENERGIA SOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: KIT DE ENERGÍA SOLAR - PLACAS FOTOVOLTÁICAS COM 1 OU MAIS INVERSORES, KIT ESTRUTURA DE
ESTACIONAMENTO CARPORT, COM UM MONITORAMENTO REMOTO E UM KIT COM CABOS E CONECTORES PARA
LIGAÇÃO DOS MÓDULOS, COM POTÊNCIA TOTAL DE 33 (KVP)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 185.000,00 Valor Total: 185.000,00

Marca: J A | SUN GROW | MARCA
PRÓPRIA

Modelo: J A | SUN GROW | MARCA
PRÓPRIA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
Processo Administrativo Nº 132/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI

Data de Publicação: 17/10/2022 14:08:29

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA

1 de 1Gerado em: 03/11/2022 09:50:49

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT